
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 311 del 01/02/2022

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 - CULTURA, PROMOZIONE TURISTICA, SPORT,
POLITICHE COMUNITARIE, PERSONALE E INNOVAZIONE

TECNOLOGICA

DATA 01/02/2022
NUMERO 311

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA FINALIZZATA AL
CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO A TEMPO PIENO E
DETERMINATO PER ANNI TRE SU POSIZIONE EXTRADOTAZIONALE DENOMINATA
“PROCEDURE INTERSETTORIALI” EX ART. 110, COMMA 2, DEL D.LGS. 267/2000

IL DIRIGENTE

DATO ATTO della competenza del sottoscritto ad assumere il presente atto in forza del decreto

Sindacale n. 39 dell’11/10/2021;

ATTESTATO che a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della L.241/1990 come modificato dalla

L.190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il destinatario

finale dello stesso;

DATO ATTO che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato dal

Segretario Generale;

RICHIAMATI:

- Il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2022/2024 approvato con la

deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 28.01.2022 ove è stato individuato, tra

l’altro, n. 1 posto di Dirigente Amministrativo per la copertura ex art. 110 c. 2 del D.

Lgs. 267/2000;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 20.01.2022 ad oggetto: “Modifica



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 311 del 01/02/2022

assetto organizzativo previsto dalla delibera di Giunta comunale n. 342 dell’11

novembre 2021 così come modificata dalla n. 418 del 23 dicembre 2022 e proroga

vigenza al 1° marzo 2022;

- la nota prot. 7863 del 28/01/2022 con la quale è stata avviata la richiesta ex art. 34-

bis del D. Lgs. 165/2001;

- il Piano delle azioni Positive triennio 2022/2024 approvato con Deliberazione di

Giunta Comunale n. 5 del 20.01.2022;

VISTI:

- il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con d.lgs. 18

agosto 2000, n.267 e successive modificazioni e integrazioni;

- il d.lgs. 30 marzo 2001, n.165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

- il Regolamento sulle modalità di assunzione all’impiego presso il comune di Ascoli

Piceno, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 16 febbraio

2021;

- il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e Servizi del Comune di Ascoli

Piceno;

RILEVATO CHE, ai sensi del comma 1 dell’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001, in data 28/01/2022 con

nota prot. n. 6873 di pari data è stata trasmessa al Servizio Attività Produttive, Lavoro e Istruzione

P.F. Gestione del Mercato del Lavoro e dei Servizi per l’Impiego (pubblici e privati) della Regione

Marche e al Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri

l’intenzione di procedere all’assunzione sopra specificata;

DATO ATTO CHE l’Amministrazione Comunale procederà alla revoca della presente procedura

concorsuale qualora, nel termine stabilito dall’art. 34-bis del D. Lgs. 165/2001, dovessero pervenire

assegnazioni di personale;

RITENUTO, in attuazione della sopra richiamata Deliberazione n. 23 del 28.01.2022, di

dover procedere all’attivazione della procedura selettiva finalizzata all’assunzione di un

Dirigente Amministrativo sulla Posizione di lavoro denominata “Procedure

Intersettoriali” con contratto a tempo pieno e determinato, per la durata di anni tre e la

conseguente attribuzione delle relative funzioni ex art. 110, c. 2 del D.Lgs. 267/2000 come

meglio riportate nell’ allegato avviso di procedura selettiva;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 311 del 01/02/2022

RITENUTO di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi

e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del DLgs 267/2000;

VISTI:

- il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;

- il D.Lgs. 165/2001, con particolare riferimento all’art. 6, comma 1, che stabilisce che le

amministrazioni pubbliche curano l’ottimale distribuzione delle risorse umane

attraverso la coordinata attuazione dei processi di mobilità e di reclutamento del

personale;

- il D.P.R. 487/1997 e successive modificazioni e integrazioni;

- lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

- di approvare integralmente quanto in premessa specificato e qui richiamato;

- di procedere, in attuazione del Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2022/2024

vigente, approvato con la Deliberazione richiamata in narrativa, all’attivazione della procedura

selettiva finalizzata all’assunzione di un Dirigente Amministrativo sulla Posizione di lavoro

denominata “Procedure Intersettoriali” con contratto a tempo pieno e determinato, per la

durata di anni tre e la conseguente attribuzione delle relative funzioni ex art. 110, c. 2 del

D.Lgs. 267/2000;

- di approvare l’avviso di procedura selettiva pubblica finalizzata al conferimento di un incarico di

dirigente amministrativo a tempo pieno e determinato su posizione extradotazionale denominata

“procedure intersettoriali” ex art. 110, comma 2, del d.lgs. 267/2000, allegato al presente atto per

farne parte integrante e sostanziale;

- di stabilire che con successivo atto si provvederà alla nomina della Commissione giudicatrice

della procedura selettiva pubblica in conformità alla normativa vigente;

- di dare atto che il Servizio Personale darà seguito ai relativi adempimenti;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 311 del 01/02/2022

- di dare atto che al sopraindicato Avviso ed i relativi allegati sarà data pubblicità mediante

pubblicazione, per almeno 30 giorni, sul sito web istituzionale dell’Ente nella sezione

“Amministrazione Trasparente” – bandi di concorso;

- di dare atto che l’Avviso de quo sarà inviato alle organizzazioni sindacali aziendali ed alla RSU

Interna;

- di individuare nel Dirigente del Servizio Personale – Dott. Loris Scognamiglio, il

Responsabile del procedimento del presente atto, in base all’art. 5 della L. 241/90;

- di dare atto che il presente provvedimento, non comportando oneri a carico del bilancio

dell’Ente, non necessita dell’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-

bis del D. Lgs 267/2000;

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 311 del 01/02/2022

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
SCOGNAMIGLIO LORIS

Il Dirigente
SCOGNAMIGLIO LORIS

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2022-02-01T18:34:46+0100
	LORIS SCOGNAMIGLIO




